àà DE
PeteKtre Mw*aI de

RArica MIRAÍMA
AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO E ABERTURA DE

PRAZO PARA RECURSO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.01.01 - TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE
comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento das propostas de
preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.01.01 - TP. Empresas
CLASSIFICADAS: LITORÂNEA EMPREENDIMETOS LTDA, com valor global de R$
789.915,76 (Setecentos e Oitenta e Nove Mil Novecentos e Quinze Reais e Setenta
e Seis Centavos); GK ENGENHARIA LTDA, com valor global R$ 805.755,45
(Oitocentos e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco
Centavos); CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, com valor global de R$
816.187,57 (Oitocentos e Dezesseis Mil Cento e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta e
Sete Centavos); MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor
global de R$ 821.214,12 (Oitocentos e Vinte e Um Mil Duzentos e Catorze Reais e
Doze Centavos); CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA,
com valor global de R$ 823.828,55 (Oitocentos e Vinte e Três Mil Oitocentos e Vinte
e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ
LTDA - EPP, com valor global de R$ 824.433,49 (Oitocentos e Vinte e Quatro Mil
Quatrocentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Nove Centavos); CONSTRUTORA
AG EIRELI, com valor global de R$ 828.413,72 (Oitocentos e Vinte e Oito Mil
Quatrocentos e Treze Reais e Setenta e Dois Centavos); CLEZINALDO S DE
ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, com valor global de R$ 828.836,01 (Oitocentos e
Vinte e Oito Mil Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Um Centavo) e DEC
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA - ME, com valor
global de R$ 830.649,59 (Oitocentos e Trinta Mil Seiscentos e Quarenta e Nove
Reais e Cinquenta e Nove Centavos). Empresa DESCLASSIFICADA: SAVIRES
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI por apresentar proposta de preços e
orçamento básico sem assinatura do representante legal da empresa, descumprindo
o subitem 4.2 do edital. Empresa VENCEDORA: LITORÂNEA EMPREENDIMETOS
LTDA, com valor global de R$ 789.915,76 (Setecentos e Oitenta e Nove Mil
Novecentos e Quinze Reais e Setenta e Seis Centavos). Assim, nos termos do Art.
109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos, caso queiram.
Miraíma/CE, 10 de Janeiro de 2023. Luiz Henrique do Nascimento Pereira -
Presidente da CPL.

Miraíma - CE, 10 de Janeiro de 2023.

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinetemiraima.ce.qov.br

CNPJ/MF n° 10.517.563/0001-05 - CGF n°06.920.294-0

DE

bis.

P.€fIfl!rI MuflICtp1 de

MI RAÍMA 	 '.. Rubrica —

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da
Prefeitura Municipal de Miraíma - CE, o AVISO DE JULGAMENTO DA
PROPOSTA DE PREÇO E ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSO da
TOMADA DE PREÇOS N° 2022.11.01.01 - TP, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO OS
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA LOCALIDADE
DE POÇO DA ONÇA NO MUNICIPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Miraíma - CE, 10 de Janeiro de 2023.

LUIZ HENRIQUE DO NASCIMENTO PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: gabinete(miraima.ce.gov.br

CNPJ/MF no  10.517.563/0001-05 - CGF n° 06.920.294-0